

روی خط خبر

رهبر معظم انقلاب، قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد در جهان را تبریک گفتند

دربی قهرمانی مقتدرانه تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جام جهانی آمریکا رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی از کشتی‌گیران و مربیان تیم ملی کشتی آزاد تقدیر کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی رهبر انقلاب، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به مناسبت قهرمانی مقتدرانه تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جام جهانی آمریکا به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

کسب مقام قهرمانی جام جهانی را به کشتی‌گیران و دست‌اندرکاران، تیم ملی کشتی آزاد کشور عزیزمان ایران تبریک می‌گویم و از این‌که فرزندانمان توانستند بار دیگر در عرصه بین‌المللی برای این ملت شریف افتخار آفرینی کنند خدا را شکر می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۲۴ فروردین ۱۳۹۴

همچنین حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان و علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز این پیروزی را به تیم کشتی آزاد ایران تبریک گفتند.

● ● ●

هاشمی رفسنجانی در دیدار رئیس بنیاد شهید: روحانی و کاینه‌اش مخلص مردم هستند

آیت‌الله سید محمدعلی شهیدعی معاون رئیس‌جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران به همراه معاونان خود صبح روز گذشته با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص دیدار و گفت‌وگو کردند.
به گزارش تسنیم، هاشمی رفسنجانی در این دیدار، با بیان این‌که از همه انسان‌ها نومی‌خُب نفسی و خودخواهی وجود دارد، گفت: اگر خودخواهی با تقدس همراه شود، سلازنده می‌شود و بهترین راه افتراق روحیه خودخواهی، نزدیکی به خداوند است. او خطاب به رئیس معاونان بنیاد شهید و امور خیرات‌گران خودخواهی، نزدیک‌بی‌خداوند است.
او خطاب به رئیس معاونان بنیاد شهید و امور خیرات‌گران خاطر نشان کرد: آقای روحانی و کابینه‌اش حقیقتاً مخلص انقلاب، کشور و مردم هستند و از این جهت فضای خوبی در اختیار شما قرار گرفته است که باید از این فرصت در اصلاح وضع بنیاد و رسیدگی به مشکلات خانواده‌های شهیدان، آزادگان و جانبازان عزیز بهره ببرید.
هاشمی با تأکید بر نقش بی‌پدیل و تاثیر گذار شهدا و خانواده‌هایشان در شکل‌گیری و انسجام انقلاب اسلامی، گفت: اگر شهدا خون پاک و مقدس خود را تقدیم انقلاب اسلامی نمی‌کردند، قطعاً امروز ما در چنین آرامش و امنیتی به سر نمی‌بردیم. وی عزت، اقتدار و استقلال ایران را مرهون زحمات و جانفشانی شهیدان، جانبازان، ایثارگران، آزادگان و جاویدالاثار دانست و افزود: زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهیدان و همه هم‌تیمی‌ها، پاسداری از ارزش‌ها و آرمان‌های ناپذریفه‌تک‌ساکت است.

● ● ●

رئیس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: وزارت کشور ملزم به رعایت محدودیت‌های قانونی برای اصلاح‌طلبان است

محمدحسین مقیمی گفت که وزارت کشور ملزم به رعایت محدودیت‌های قانونی برای اصلاح‌طلبان است.

به گزارش ایسنا، مقیمی درباره بررسی درخواست حزب اتحاد ملت گفت: درخواست هر کدام از احزاب که بررسی شود و به نتیجه برسد، از طریق سخنگوی وزارت کشور نتیجه این اعلام می‌شود، زیرا باید مراحل قانونی‌شان طی شود. خبرنگاری با اشاره به اظهار نظر اعضای این حزب مبنی بر مثبت بودن استعلامات‌شان، علت تعلل وزارت کشور در این زمینه را پرسید که مقیمی گفت: پرونده کامل نیست. اشکالاتی وجود دارد که باید بررسی شود.

معاون سیاسی وزیر کشور پاسخ دادن به سوالی مبنی بر این‌که آیا وابسته بودن عاملان حادثه شیراز به یک نهاد نظامی صحت دارد؟ را به معاون امنیتی وزارت کشور واگذار کرد. وی در پاسخ به این سوال که آیا توجه به ممنوع‌التصویر و ممنوع‌البیان بودن برخی اصلاح‌طلبان، آیا وزارت کشور برای این افراد محدودیتی قابل می‌شود؟ گفت: اگر براساس قانون و توسط مراجع قضایی این موارد اعلام شده باشند، وزارت کشور هم ملزم به رعایت این محدودیت‌هاست.

● ● ●

توسط آیت‌الله محمد یزدی؛

هاشمی شاهرودی ر دی‌ر رئیس دبیر خانه مجلس خبرگان شد

آیت‌الله محمد یزدی، رئیس مجلس خبرگان رهبری طی حکمی آیت‌الله سیدمحمد هاشمی شاهرودی، نایب‌رئیس اول این مجلس را به‌عنوان رئیس دبیرخانه مجلس خبرگان منصوب کرد. به گزارش ایبنا، همچنین در حکمی آیت‌الله سیدهاشم حسینی یوشهری از سوی آیت‌الله هاشمی شاهرودی نایب‌رئیس و رئیس دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری به سمت معاونت امور فرهنگی و ارتباطات دبیر خانه ایسن مجلس منصوب شد. همچنین آیت‌الله محمد یزدی، رئیس مجلس خبرگان رهبری، حجت‌الاسلام والمسلمین سامعی را به سمت رئیس دفتر خود منصوب کرد.

از سوی دیگر، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدلاریهم رئیسی کارپرداز هیأت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری با حکم آیت‌الله هاشمی شاهرودی، رئیس دبیر خانه این مجلس به عنوان معاون اولی، اداری و رئیس دفتر دبیر خانه در تهران منصوب شد.

وزیر کشور:

مجلس دعوت کند، درباره پول‌های کثیف گزارش می‌دهم

◀ وزارت کشور رکورددار تذکرات مجلس بود ▶ دستگیری تروریست‌هایی که ۹۰ ترور از سال ۸۷ انجام دادند



باشد، برخورد می‌کنیم. ستاد انتخابات نیز این مسأله را

پیگیری می‌کند تمهیدات لازم و امکانات کافی برای طرح شکایت همه در خصوص تخلف در قانون انتخابات وجود دارد. او همچنین درباره کاندید شدن افرادی با سمت‌های دولتی هم اظهار کرد: کسانی که قبل از انتخابات، قانون انتخابات را زیر پا بگذارند تخلفاتشان ثبت می‌شود و برخورد لازم با آنها صورت می‌گیرد. اما این اطمینان را می‌دهم که دولت مطلقاً وارد بحث انتخابات نخواهد شد. هیچ فردی با مسئولیت دولتی حق ورود به انتخابات را ندارد و در این صورت با او برخورد جدی می‌شود. علاوه بر وزارت کشور، شورای نگهبان نیز نسبت به بروز چنین تخلفاتی نظارت لازم دارد.

او همچنین درباره برخی شایعات پیرامون تشکیل ستادهای انتخاباتی توسط نوبخت، سخنگوی دولت هم یادآور شد: اگر بخشی از اعضای دولت، از قبل حزبی تشکیل داده‌اند و بخواهند در مسیر انتخابات از آن استفاده کنند، کسی مانع فعالیت آنها نمی‌شود، اما نباید از امکانات و منابع دولتی در حوزه انتخابات استفاده شود و از همین جا اعلام می‌کنم اگر رسانه‌ها مواردی از این قبیل را دیدند، می‌توانند آن را به همراه مستندات برای ما ارسال کنند تا ما آن مسأله را پیگیری کنیم.

تمهیدات وزارت کشور

برای اجرای امر به معروف و نهی از منکر

رحمانی فضلی در مورد تمهیدات وزارت کشور پیرامون اجرای امر به معروف و نهی از منکر گفت: امر به معروف و نهی از منکر باید به شکل عام اجرا شود. یکی از موضوعات مهم سال‌های اخیر در شورای اجتماعی وزارت کشور مسأله عفاف و حجاب بوده که در این زمینه بحث حقوق شهروندی نیز مورد توجه است. در این زمینه ما با بررسی‌هایی را برای تمامی دستگاه‌های اجرایی گذاشته‌ایم و تذکرات لازم را نیز داده‌ایم. تقریباً می‌توان گفت ما با یک رقم ۴ تا ۳ درصد عدم رعایت این موضوع مواجه هستیم و در سال قبل نیز NGO‌های در حوزه عفاف و حجاب تشکیل دادیم و امیدواریم که بتوانیم حرکت عمومی در سطح جامعه به وسیله خود مردم ایجاد کنیم تا مراعات حداقل‌های عفاف و حجاب صورت گیرد. ما دامه‌به‌حال تکلیف فعالیت‌های سازمان‌های

ترویج بی‌حجابی جای خود را دارد و نیروی انتظامی با آن برخورد می‌کند.

رحمانی فضلی درباره تغییرات در وزارت کشور و انتصاب فرمانداران هم به خبرنگاران گفت که ۲۲۹ فرماندار داریم که ۹۱ درصد آنها تغییر کردند و ۲۷ فرماندار هنوز تغییری نکرده‌اند که کار آنها در مرحله استعلام است. در دولت دهم ۱۶۴ فرماندار یعنی ۲۸ درصد کل فرمانداران جزو کادر وزارت کشور بودند و ۲۶۶ نفر یعنی ۴۲ درصد سایر دستگاه‌ها بودند.

اجازت‌این که یک عده بخواهند

هر روز تجمع کنند، ارامنی‌دهیم

هفته جاری جمعی مقابل سفارت عربستان برگزار شد که از سوی وزارت کشور عدم کسب مجوز این گروه اعلام شد. وزیر کشور در همین زمینه به خبرنگاران گفت: «ما منابع این تجمعات نشنیدیم، بلکه تجمعات مربوط به این اتفاق برگزار شد، اما این که قرار باشد روز جمعی تشکیل شود، باید مراعات ترافیک و آسایش مردم را هم بکنیم. روزی که قرار بود تجمع صورت گیرد، ما تمهیداتی را دیدیم و مردم نیز جمع شدند اما اجازه این را که یک عده بخواهند، هر روز تجمع کنند ارامنی‌دهیم».
رحمانی فضلی در پاسخ به سوال دیگری درباره این‌که در روزهای اخیر خبری مبنی بر حضور بانوان در ورزشگاه‌ها منتشر شده که وزارت ورزش و جوانان منبع این اخبار است، آیا با شما و وزارت کشور هماهنگی‌هایی در این باره صورت گرفته یا نه گفت: «دلیل مسائل اخلاقی و اجتماعی، بانوان تاکنون فرصت حضور در ورزشگاه‌ها را نداشته‌اند، در سال قبل نیز با توجه به مسابقات ورزشی در کشور این شرایط مهیا نشد، اما امروز قرار شده یک کارگروهی برای وزارت کشور و وزارت ورزش و جوانان برای بررسی این موضوع ایجاد شود تا نتایج آن به دولت‌سرای طراحی و تغییر قانون جدیدی رجاع شود و این مسأله به خوبی آسیب‌شناسی شود و بانوان فرصت حضور در ورزشگاه‌ها داشته باشند. وزیر کشور درباره حادثه اسیدپاشی سال گذشته اصفهان نیز گفت: متأسفانه در سال گذشته این حادثه در اصفهان رخ داد و در همان روزهای اول ما کمیت‌های ارباب‌ی بررسی و اقدامات مقتضی ایجاد کردیم، با نتوانیم کسانی که این

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

پیگیری اموال ۳ نفر از مدیران دولت قبل

◀ سازمان‌های موازی در امر مبارزه با مفاسد اقتصادی نباید ایجاد شود ▶ برخورد با دانه‌درشت‌ها و متکیان به قدرت

هم گفت: «ایشان هم با قرار آزاد شده و کیفرخواست او نیز صادر شده است.»
خبرنگاری از سخنگوی قوه قضائیه درباره اتفاقی که برای آقای علی مطهری در شیراز رخ داده و این‌که آیا قوه قضائیه پیگیر این موضوع است، پرسید که محسنی از‌های گفت: «هم شورای تأمین استان و هم رئیس دادگستری استان شیراز وارد موضوع شده‌اند. دولت‌ها در این قضیه تقویت به موضوع ورود پیدا کرده و پرونده در این زمینه تشکیل شده است.» معاون اول قوه قضائیه همچنین درباره آخرین وضع پرونده دادستان سابق تهران و این‌که قرار است پنجم اردیبهشت‌ماه به چه پرونده‌هایی رسیدگی شود می‌ها اظهار کرد: «دادگاه پنجم اردیبهشت‌ماه دادستان سابق تهران در خصوص شکایت یکی از اولیای دم کشته‌شدگان کهریزک است که پرونده آن به دادگاه رفته است. در واقع ادامه رسیدگی به موضوع کهریزک در این دادگاه است. بخش دیگر پرونده وی مربوط به سازمان تأمین اجتماعی است که هنوز تعیین وقت نشده البته بخشی از این قسمت هم به داد رفته و بخشی از آن در دادسرا است.» محسنی از‌های درباره موضوع اسیدپاشی‌های اصفهان که سوال یکی دیگر از خبرنگاران بود گفت: «در دوسه‌نوبت از وزارت اطلاعات و دادگستری درباره موضوع سوالاتی کرده‌ولی هنوز سیستم اطلاعاتی و انتظامی ما نتوانسته‌عامل اصلی این جنایت را دستگیر کند.»

برای رفع ممنوع‌التصویر بر رئیس دولت‌اصلاحات

مذاکره رسمی نشده است

همچنین سخنگوی قوه قضائیه که خود اولین بار خبر ممنوع‌التصویر و ممنوع‌البیانی سید محمد خاتمی را عنوان کرده بود، روز گذشته در همین زمینه به خبرنگاران گفت: «دولت برای رفع ممنوع‌التصویر رئیس دولت اصلاحات به صورت رسمی مذاکره‌ای با قوه قضائیه نداشته است.» در ادامه خبرنگاری با اشاره به اظهار نظر اسحاق جهانگیری درباره رفع ممنوع‌التصویر رئیس دولت اصلاحات پرسید آیا در این خصوص با قوه قضائیه مذاکره‌ای صورت گرفته است؟ که سخنگوی قوه قضائیه گفت: «اگر با شخص خاصی صحبت کرده‌اند اطلاع ندارم اما به صورت رسمی خبر.» سخنگوی قوه قضائیه با بیان این‌که یکی دیگر از اقدامات ما در سال جدید، تشدید مبارزه با مفاسد اقتصادی بدون تبعیض است گفت: «قصد داریم دانه‌درشت‌ها و کسانی که متکی به ثروت و قدرت‌اند بر خود کینیم.»

گپ

نماینده مردم نقده و اشنویه در مجلس:

تحریم عمره اعتراض نمایان ایران به حادثه جد است

شهروند| پس از اعتراضات به رفتار مأموران عربستانی در فرودگاه جده که در ششم فروردین‌ماه اسمال دو نوجوان زائر ایرانی را در راه بازگشت

از حج عمره به کشور مورد تعرض قرار داده بودند

سرانجام روز گذشته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حج عمره را تا اطلاع ثانوی و احتمالاً تا عذرخواهی یکی از مقامات عربستانی به حال تعلیق در آورد. فارغ از این واکنش‌ها به نظر می‌رسد انتظارات داخلی از تعلیق عمره چیزی فراتر از مسائل اقتصادی برای عربستان سعودی است. عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و اشنویه در این باره می‌گوید: تحریم عمره اعتراض نمایان جمهوری اسلامی به سکوت عربستان در قبال حادثه جده بوده است.

دستور روز گذشته وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تعلیق موقت حج عمره را بیشتر واکنشی به التهاب افکار عمومی داخلی می‌دانید، با این‌که فکر می‌کنید این اقدام عربستان بین‌المللی و حتی اقتصادی برای عربستان سعودی هم تبعاتی به دنبال خواهد داشت؟

در حوزه روابط بین‌الملل، کشور عربستان قطعاً باید توضیحات شفاف و لازم‌رأ درباره این جریان و نیز جریانات مشابه ارائه کند. همچنین باید گزارش برخورد با خاطیان را هم به کشور مسأ و هم حوزه سیاست خارجی خود ارائه دهد. در این زمینه ما پیگیر هستیم زیرا عزت ملی مردم ما هر چیزی مهم‌تر است. موضوع دیگری هم که در مورد مسائل مالی مطرح می‌شود باید گفت در همین زمینه صحبت‌هایی رئیس‌جمهوری انجام داده‌اند و مقام معظم رهبری هم در سال ۱۳۸۵ در دیدار با مسئولان در زمینه سیاست‌های مربوط به اصل ۴۴ مسئولی را مطرح فرموده‌اند. بهر حال افراد برای رفتن به حج عمره و مسائل مالی آن ارزش قابل هستند منتها تاجایی که شئونات و عزت کشور حفظ شود و گرنه باید تدابیر دیگری اندیشید. هر چند تصمیمی که اتخاذ شده تبعات روانی برای کشور مردم دارد اما باید توجه کنیم به همین جا هم ختم نمی‌شود و دولت، شخص رئیس‌جمهوری و خود آقای دکتر طرف‌بده و بدنه وزارت ارشاد باید پیگیر موضوع شوند و اطلاع‌رسانی صحیح در این باره انجام بشود.

برخی از کارشناسان و حتی نمایندگان مجلس درباره این موضوع صحبت کرده‌اند که متلاماً در سال ۱۵هزار میلیارد تومان برای حج عمره هزینه می‌کنیم در حالی‌که کل بودجه عمرانی کشور ۲۵ هزار میلیارد تومان است. به نظر شما می‌توان از چنین قیاس‌هایی برای تحریم و تعلیق حج عمره و به تبع آن سفر به عربستان استفاده کرد؟

این زندگی شخصی افراد است، مگر می‌توان به مردم گفت مبلغی را که برای حج عمره در نظر گرفته بودی مثلاً بیسار و در فعالیت‌های عمرانی کشور سرمایه‌گذاری کن؟ سوال من از عزیزانی که این مباحث را مطرح می‌کنند این است که چگونه می‌خواهند به سرمایه شخصی افراد جهت عمرانی بدهند؟ آیا مردم حاضرند این دو میلیون، سه‌میلیون و یا چهار میلیون تومانی را که برای عمره صرف می‌کنند سرمایه‌گذاری عمرانی کنند؟ قطعاً نه.

به نظر شما در مجموع سفرهای عمره زیاد از حد نبوده، این‌که گفته می‌شود سالانه بیش از ۸۰۰ هزار ایرانی به سفر عمره می‌روند بهر حال ارز زیادی از کشور خارج می‌کند و البته مهم‌ترین بخش ماجرا هم این است که بخشی از این پول مستقیماً به جیب بزرگ‌ترین رقیب منطقه‌ای جمهوری اسلامی ریخته می‌شود، در این زمینه فکر نمی‌کنید باید اقدامات دیگری انجام داد؟

پیش از این‌که سیاست‌گذاری‌ها را بخواهیم به سمت دیگری هدایت کنیم من فکر می‌کنم باید در زمینه فرهنگ‌سازی اقداماتی انجام بدهیم. منتها آنچه در حال حاضر مهم است این است که حس عزت و شئان ملی مردم در این قضیه تقویت بشود. من برخلاف شما معتقد که نمی‌شود خیلی در حوزه‌های شخصی مردم ورود کرد. بار معنایی و معنوی حس حج جای خودش هست البته فعلاً می‌توان گفت در صورتی کمافی‌السابق ادامه داشته باشد که عزت ملی مردم پایمال نشود.

مجموع واکنش‌ها به موضوع حادثه جد داخلی بود، حداقل من در خبرها ندیدم

هیچ یک از مقامات عربستانی در این زمینه موضوعی داشته باشند. فکر نمی‌کنید جای

واکنش‌های بین‌المللی به این موضوع خالی بود؟ به هر حال تعلیق عمره هم نوعی واکنش

داخلی به آن حادثه محسوب می‌شود. باید به طرف مقابل نگاه کرد و رفتارهای او را بر نظر گرفت، به هر حال آنها به موضوع تعلیق عمره واکنش نشان خواهند داد. این اعتراض ما به آن برخورد غیرمندی و غیرانسانی و سپس سکوت آنها است و جهان امروز، جهان رفتارهای مدنی و انسانی است و در مقابل اقداماتی از جنس فرودگاه جده موضوع گیری اخلاقی می‌کند. عربستان حداقل در حوزه کشورهای اسلامی ادعاهایی دارد. همه کشورهای ما طوری وانمود می‌کنند که در رفتارهای مدنی و دموکراسی در حال پیشی گرفتن یا یکدیگر هستند و بالاخره این اعتراض‌ها از سوی مجلس و دولت ایران اعلام شده، حالاً باید منتظر ماند و دید نتیجه‌ای در پیملی جمهوری اسلامی در نهایت چه خواهد شد.